ПРОТОКОЛ №1
заседания межведомственной комиссии
по безопасности дорожного движения

в муниципальном образовании Ужурский район

27.03.2019 года


                                                                       г. Ужур


Председательствовал: Казанцев Ю.П.
Присутствовали: члены межведомственной комиссии  по безопасности дорожного движения.
Приглашены:  специалист  МКУ «Управление образования Ужурскиго района» – Климов Е.А.; директор Ужурского филиала ГПКК «Балахтинское ДРСУ» - Козлов А.А.; директор Ужурского филиала ГПКК «Краевое АТП» - Комлев В.В., директор МБОУ ДО «Ужурская спортивная школа» – Глушков А.С., директор МАУ «ЦФСП «Сокол» - Головин А.А., руководитель Управления социальной защиты населения – Шахов П.Г.

Повестка заседания:

Прилагается.
СЛУШАЛИ:
1.  Итоги работы по обеспечению безопасности дорожного движения на территории района в 2018 году.           
С докладом выступил: начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району Мулярчик М.А.
2. Отчет дорожных служб по обеспечению безопасности дорожного движения в зимний период эксплуатации.
С докладом выступили: директор Ужурского филиала ГПКК «Балахтинское ДРСУ» Козлов А.А.; первый заместитель главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцев Ю.П.

3. Состояние детского дорожно-транспортного травматизма на дорогах Ужурского района за 2018 год.
С докладом выступили: специалист  МКУ «Управление образования Ужурского района»  Климов Е.А., начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району Мулярчик М.А.

4. Подготовка дорожных служб к предстоящему весеннему паводку.               

С докладом выступили: первый заместитель главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцев Ю.П., директор Ужурского филиала ГПКК «Балахтинское ДРСУ» Козлов А.А.
5. О необходимости устройства водоотводной канавы при въезде в д.Яга для отвода талых вод от жилых домов.
С докладом выступили: первый заместитель главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцев Ю.П., директор Ужурского филиала ГПКК «Балахтинское ДРСУ» Козлов А.А.
6. О необходимости  ремонта автомобильных дорог, по которым проходят автобусные маршруты.   
С докладом выступили: первый заместитель главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцев Ю.П., директор Ужурского филиала ГПКК «Краевое АТП» Комлев В.В., заместитель главы города Ужура Белошапкин И.С.
7. О необходимости капитального ремонта (асфальтирования) участка автодороги «Обход г.Ужур» от ул. Ширинская до ул.Мичурина.     
С докладом выступили: первый заместитель главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцев Ю.П., заместитель главы города Ужура Белошапкин И.С., директор Ужурского филиала ГПКК «Балахтинское ДРСУ» Козлов А.А. 
8.  О представлении вновь разработанных проектов организации дорожного движения на автомобильные дороги местного значения в территориальные органы Госавтоинспекции.
С докладом выступили: начальник ОГИБДД Отдела МВД России по Ужурскому району Мулярчик М.А.; первый заместитель главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцев Ю.П.
9. Об организации и функционировании пунктов технического осмотра, область аккредитации которых включает в себя проведение технического диагностирования транспортных средств (автобусов), осуществляющих перевозку пассажиров.
С докладом выступили: первый заместитель главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцев Ю.П., директор Ужурского филиала ГПКК «Краевое АТП» Комлев В.В.
10. О мерах по обеспечению безопасности пассажирских перевозок.
С докладом выступил: госинспектор Межрегионального УГАДН по КК, РТ и РХ  Белый А.В.
11. Исполнение решений комиссии по безопасности дорожного движения:

п. 2 Протокола от 27.09.2018 г. (предложения по подвозу детей к школе);
п.8  Протокола от 27.09.2018 г. (ремонт моста возле д.Алексеевка);
п.11 Протокола от 27.09.2018 г. (водоотвод в районе объездной дороги г.Ужура); 

п.8 Протокола от 03.12.2018 г. (мероприятия по установке недостающих дорожных знаков, столбиков и др.);
п.9 Протокола от 03.12.2018 г. (мероприятия по ликвидации несанкционированных съездов);
п.10  Протокола от 03.12.2018 г. (привести указатели в соответствие).
С докладом выступили: первый заместитель главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцев Ю.П., специалист  МКУ «Управление образования Ужурского района»  Климов Е.А., директор Ужурского филиала ГПКК «Балахтинское ДРСУ» Козлов А.А. 
12. О проведении мероприятий по лицензированию деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами.
С докладом выступили: первый заместитель главы района по сельскому хозяйству и оперативному управлению  Казанцев Ю.П., госинспектор Межрегионального УГАДН по КК, РТ и РХ  Белый А.В.,  специалист  МКУ «Управление образования Ужурского района»  Климов Е.А., директор МБОУ ДО «Ужурская спортивная школа» Глушков А.С., директор МАУ «ЦФСП «Сокол» Головин А.А., руководитель Управления социальной защиты населения Шахов П.Г.
РЕШИЛИ:

1. При разработке проектов организации дорожного движения учитывать интенсивность дорожного движения. Вновь разработанные проекты предоставлять в ОГИБДД.
Ответственные: главы поселений.
Срок: постоянно
2. ОГИБДД ОМВД по Ужурскому району предоставить на рассмотрение районной межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения график проведения уроков безопасности в 2019 году, а также информацию о проведенных мероприятиях за 2018 год.
Ответственные: Мулярчик М.А.
Срок: до 05.04.2019
3.  МКУ «Управление образования Ужурского района» совместно с ОГИБДД ОМВД по Ужурскому району разработать мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на дорогах Ужурского района.
Ответственные: Милина И.В., Мулярчик М.А.
Срок: до 15.04.2019
4. Направить письмо в КГКУ «КрУДор» о необходимости устройства водоотводной трубы на автомобильной дороге Васильевка-Солгон при подъезде к д.Яга.
Ответственные: Козлов А.А.
Срок: до 05.04.2019
5. Направить письмо в КГКУ «КрУДор» о необходимости ремонта автомобильной дороги, по которой проходят автобусные маршруты «Ужур-Локшино», «Ашпан – Красное Озеро».
Ответственные: Козлов А.А.
Срок: до 05.04.2019
6. Направить письмо в министерство транспорта Красноярского края о выделении дополнительного финансирования муниципальному образованию город Ужур на ремонт автомобильных дорог, по которым проходят автобусные маршруты «ЗАТО п. Солнечный - 3-е отделение связи – ЦРБ - АО «Искра»», «ЗАТО п.Солнечный – Хлебозавод - АО «Искра»», «ЗАТО п.Солнечный – Пищекомбинат - АО «Искра»-ЦРБ».
Ответственные: Кириллов О.В.
Срок: до 05.04.2019
7. Направить письмо в КГКУ «КрУДор» о необходимости капитального ремонта (асфальтирования) участка автодороги «Обход г.Ужур» от ул.Ширинская до ул.Мичурина. 
Ответственные:  Козлов А.А.

Срок: до 05.04.2019
8. Муниципальным учреждениям Ужурского района направить документы в Межрегиональное Управление государственного автодорожного надзора по Красноярскому краю, Республике Тыва и Республике Хакассия Федеральной службы по надзору в сфере транспорта для лицензирования деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами. 
Ответственные:  Милина И.В., Глушков А.С., Головин А.А., Шахов П.Г.
Срок: до 15.04.2019.
Председатель   комиссии

по безопасности 
дорожного движения                                                                           К.Н.Зарецкий
